CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 642/2017

Implantação  de  lombadas  na  Rua
Raimundo Leonardi, entre a Avenida Nossa
Senhora de Fátima e o Clube Toledão.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal que  determine  ao  setor
competente da municipalidade estudos visando à implantação de lombadas na Rua
Raimundo Leonardi,  no trecho compreendido entre a Avenida Nossa Senhora de
Fátima e o Clube Toledão.

A mencionada via  pública,  recebeu investimentos  de reurbanização,
tornando-se mais larga e aumentou consideravelmente o fluxo de usuários, que, por
sinal, já era grande.

Ocorre  que,  muitos  veículos  não  respeitam  à  velocidade  máxima
determinada, colocando em risco todos que por ali trafegam.

A medida  ora  sugerida  torna-se  necessária  para  evitar  acidentes  e
exigir o respeito dos motoristas que utilizam aquela importante passagem.

SALA DAS SESSÕES, 28 de junho de 2017.

NEUDI MOSCONI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: B2D827957BC23EB708B5D34994FD23BF CODIGO DO DOCUMENTO: 016618
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 642/2017
AUTORIA: Ver. Neudi Mosconi